B. Itane scriptum HIBERIA in nummis apparet?

A. Non vidi sane ; sed penes me est sic inscriptus MVN. HIBERA , & alter item sic HIBERVS ; de quo infra extremo hoc Dialogo ; itaque in marmoreis Inscriptionum tabulis legitur , arque adeo in Pandectis Florentinis , cuius Legis hoc initium : *Quidam Hiberus nomine.*

C. Sed cur Aldus Manutius in Orthographia majore hujus scripturaræ non meminit?

A. Quasi vero non multas voces omiserit , saltem Inscriptionem veterem ex ædibus Card. Cæsii , cuius hoc est principium : *Jam datus est finis vitae* , de scriptura vocis LITUS differens , exhibuit , in qua bis HIBERUS his verbis nominatur:

*Littore Phocaico pelagi vi exanimatas,
Ilic, unde Tagus, & nobile flumen
Hiberus;
Vorsum ortus, vorsum occasus fluit al-
ter, & alter.
Stagna sub Oceani Tagus, & Tyrrheni-
ca Hiberus.*

Qui versus duplice nomine proderunt , cum ut orthographia *Hiberi* cum spiritu astruatur , tum quod *Stagna Tyrrhenica* eam maris nostri partem vocat , qua *Hiberus* flumen in mare delabitur , quod & Paulini hoc versu comprobatur :

*Qua Betis Oceanum, Tyrrhenumque au-
get Hiberus.*

C. Nonne clarum id mediterraneum mare Tyrrhenum vocandum , Maronis auctoritate ,

— *Tyrrhenum navigat æquor?*

A. Adhibet idem Poeta frequenter de Italia loquens. Verum ut *Hesperie* nomen Italæ atque Hispanæ commune fuit , sic & *Tyrrheni* aut *Tyrrhenici* vocabulum : potissimum vero ea maris ora sic appellanda , quandoquidem in hac ipsa Inscriptione *Litus Phocaicum* nominatur ora *Emporiæ ac Massiliæ* , quæ urbes Mediterra-

G

neo

(*) Tab.
XXXIV.
1. 2. 3. 4.
5. 6. 7. 8.

Sup. Dial.
II.

neo adjacent, & quia altero Tyrrheni nomine *Hiberi* ostium designat. Hoc eo disertius expone re placuit in gratiam nomismatum Tarraconensium duplii T. T. inscriptorum, ut altera littera Tyrrhenicam designet, quomodo & Ausonius Poeta illam appellat, ut infra, cum Deo, copiosus exponam. Sed ad Hispaniam denuo gradum faciamus.

H I S P A N I A.

*T. Livius
I. XXVIII.* In Galbae Imp. nummis matrona spectatur, militari habitu cum scuto, telaque duo sinistra tenens, dextra vero binas spicas. Militaris ideo, quod bellicosa sit natio, fateturque ingenuus Livius divitius restitisse Hispaniam, quod superari non posset, quam gens alia ulla, jam inde a Punico bello secundo ad Augusti Cæsaris usque imperium. Scutum & tela Hispanorum propria, quibus hodieque pugnant. Spicæ autem tritici, quo abundant, copiam ostendit. In alio nummo Hispaniam video cum Gallia implicitas manus habere, fœdus nimirum inter ipsos initum pro Galba contra Neronem Augustum demonstrat.